
 
 

 

 

DECRETO N° 56                           del 03/11/2022 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER UN SERVIZIO DI AUDIT DI I LIVELLO CON RILASCIO DI RELAZIONE 

FINALE PER IL CONTROLLO DEI COSTI SOSTENUTI DA FRRB SUL PROGETTO EUROPEO INTERREG TITTAN 

COV-2 – CIG Z263835244  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 2 pagine 



 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI ALTRESI’ 

• le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con deliberazione n. 206 

del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

• la Legge n. 29 luglio 2021, n. 108, con cui è stato convertito in legge con modificazioni il 

Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, detto “Decreto Semplificazioni bis”; 

• il D.Lgs 165/2001 ”Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

• Il regolamento interno I03 per l’approvvigionamento di beni, servizi e prestazioni professionali; 

• la procedura interna P08 relativa alla gestione degli approvvigionamenti; 

PREMESSO CHE Fondazione Regionale Ricerca Biomedica ha la necessità di avvalersi del supporto 

specialistico di un revisore (First Level Controller) che effettui un audit di I livello per il controllo della 

correttezza delle spese sostenute relativamente al Progetto Europeo INTERREG TITTAN-COV 2, come 

richiesto dalla funzione “Gestione Progetti Europei”;  

 

VISTA la non disponibilità in organico di Fondazione Regionale Ricerca Biomedica di adeguate 

competenze professionali atte a ricoprire tale incarico; 

 

PRESO ATTO CHE 

• con determina n° 10/2022, in data 19/09/2022 veniva indetta procedura di affidamento 

diretto previa richiesta di offerta tramite PEC; 

• con PEC prot. 20220506U, in data 27/10/2022 veniva invitato a formulare offerta l’operatore 

economico ACG Auditing & Consulting Group srl In quanto in possesso dei requisiti richiesti 

per l’approvvigionamento del servizio; 

• con comunicazione PEC prot. 20220399E, in data 02/11/2022 l’operatore economico ACG 

Auditing & Consulting Group srl formulava offerta per il servizio indicato in premessa per un 

importo di € 800,00 oltre IVA. 

 

RILEVATO CHE l’offerta formulata da ACG Auditing & Consulting Group srl, pari ad € 800,00 oltre 

accessori di legge ed IVA, risulta congrua e conforme ai parametri sia amministrativi che economici 

indicati nella richiesta di offerta formulata da FRRB.  

 

DECRETA 

di dare corso all’affidamento diretto del servizio specificato in premessa, tramite PEC, all’Operatore 

Economico ACG Auditing & Consulting Group srl, per un importo complessivo pari ad € 800,00 oltre 

accessori di legge ed IVA.  

                                  Il R.U.P.  

           Dott. Luigi Cajazzo 

 


